АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.04.2021                                                                         № 150-р

г.  Кореновск

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального
образования Кореновский район от 10.03.2021 г. № 89-р «О проведении

юбилейных  мероприятий, посвященных 60-летию творческой
деятельности В.Г. Захарченко и 210-летию Кубанского казачьего хора на

территории муниципального образования
Кореновский район»

В  связи  с  изменением  даты  проведения  юбилейных  мероприятий,
посвященных 60-летию творческой деятельности В.Г. Захарченко и  210-летию
Кубанского  казачьего  хора  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район» следующие изменения:

1. Внести в распоряжение администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  10.03.2021  г.  №  89-р  «О  проведении  юбилейных
мероприятий, посвященных 60-летию творческой деятельности В.Г. Захарченко
и  210-летию  Кубанского  казачьего  хора  на  территории  муниципального
образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1.  Пункт  1  распоряжения  администрации  изложить  в  следующей
редакции:

«1.  Подготовить  и  провести  юбилейные  мероприятия,  посвященные
60-летию  творческой  деятельности В.Г.  Захарченко и  210-летию  Кубанского
казачьего хора на территории муниципального образования Кореновский район
13 мая 2021 года (далее – юбилейные мероприятия)»;

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
2.  Управлению  службы  протокола  и  информационной  политики

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район     С.А. Голобородько

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 27.04.2021 № 150

План
юбилейных мероприятий, посвященных

60-летию творческой деятельности В.Г. Захарченко
и 210-летию Кубанского казачьего хора на территории

муниципального образования Кореновский район

№
 п/п

Время
провед
ения

                                   Мероприяти
е

Место проведения Ответственный

13 мая 2021 г.

1 9.00 Цикл  книжных  выставок,
посвященных  60-летию
творческой деятельности
В.Г.  Захарченко  и  210-летию
Государственного
академического орденов Дружбы
народов  Кубанского  казачьего
хора «Маэстро посвящается»

Аккаунты
учреждений
культуры в
социальных сетях

О.Н. Николаева, директор
МБУК МО Кореновский
район «Кореновская
межпоселенческая
центральная районная
библиотека»

2 9.00 Цикл  онлайн-концертов   «В
песнях  Маэстро  —  Кубани
душа», посвященный творчеству
В.Г. Захарченко

Аккаунты
социальных сетей
учреждений
культуры
муниципального
образования
Кореновский район

О.В. Назирова,
заведующий сектором по
аутентичной культуре
МБУК МО Кореновский
район «Кореновский
районный центр народной
культуры и досуга»

3 9.30 Проведение открытой зарядки
для молодежи «Кубань —
территория здоровья» в рамках в
рамках цикла праздничных
мероприятий, посвященных  60-
летию творческой деятельности
В.Г. Захарченко и 210-летию
Государственного
академического орденов Дружбы
народов Кубанского казачьего
хора

Сквер
 ст. Дядьковской

А.А. Васильев, начальник
отдела по делам
молодежи администрации
муниципального
образования Кореновский
район

4 9.30 Работа спортивно-
оздоровительной  площадки
«Кроссфит»

Спортивная
площадка
 ст. Дядьковской
ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
за зданием  МБУК
«Дядьковский

А.А. Васильев, начальник
отдела по делам
молодежи администрации
муниципального
образования Кореновский
район

СДК»

5 10.00 Работа 3-D интерактивной
фотозоны «180 градусов»

(одновременно ведется съемка
видеокамер с 5 точек с
моментальной печатью
анимированного изображения)

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
МБУК
«Дядьковский
СДК», фойе
1 этажа

А.А. Васильев, начальник
отдела по делам
молодежи администрации
муниципального
образования Кореновский
район

6 12.00 Познавательно-информационная
фотовыставка к 210-летию
Кубанского казачьего хора
«Казаки кубанские славят край
родной» из архива ГБНТУК КК
«Кубанский казачий хор»

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
МБУК
«Дядьковский
СДК», фойе
1 этажа

О.Н. Николаева, директор
МБУК МО Кореновский
район «Кореновская
межпоселенческая
центральная районная
библиотека»

7 12.00 Посещение Дома, в котором
родился и вырос В.Г. Захарченко,
Герой Труда России, дважды
Герой труда Кубани, композитор,
почетный житель ст.
Дядьковской

ст. Дядьковская,
ул. Захарченко, 51

О.А. Ткачева,
глава Дядьковского
сельского поселения
Кореновского района

8 12.00-
13.30

Футбольный матч на Кубок
Виктора Гавриловича Захарченко

Спортивная
площадка ст.
Дядьковской, ст.
Дядьковская, ул.
Советская, 44, за
зданием МБУК
«Дядьковский
СДК»

О.А. Ткачева,
глава Дядьковского
сельского поселения
Кореновского района

О.А. Андреев,
директор муниципального
образовательного
учреждения
дополнительного
образования  детей
«ДЮСШ№1»

Н.В. Чистякова,
 начальник  отдела  по
физической  культуре  и
спорту  администрации
муниципального
образования  Кореновский
район

9 13.00 Познавательная поисково-
исследовательская экспозиция по
традиционной культуре и
ремеслам Кореновского куреня
«Традиции предков»

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
МБУК
«Дядьковский
СДК», фойе
1 этажа

О.В. Назирова,
заведующий сектором по
аутентичной культуре
МБУК МО Кореновский
район «Кореновский
районный центр народной
культуры и досуга»

10 13.00 Тематическая выставка-
экспозиция, посвященная 800-
летию Александра Невского
«Александр Невский – небесный
покровитель кубанских казаков»

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
МБУК
«Дядьковский
СДК», фойе
1 этажа

О.Н. Николаева, директор
МБУК МО Кореновский
район «Кореновская
межпоселенческая
центральная районная
библиотека»

11 13.00 Выставка-презентация
альманаха поэтов Кореновского
района «Вдохновение»

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
МБУК
«Дядьковский
СДК», фойе
1 этажа

О.Н. Николаева, директор
МБУК МО Кореновский
район «Кореновская
межпоселенческая
центральная районная
библиотека»

12 13.00 Церемония  открытия  памятного
бюста  Виктора  Гавриловича
Захарченко, Героя Труда России,
дважды  Героя  труда  Кубани,
композитора,  почетного  жителя
ст. Дядьковской

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 42,
парк культуры ст.
Дядьковской им.
В.Г. Захарченко

О.А. Ткачева,
глава Дядьковского
сельского поселения
Кореновского района

О.В. Назирова,
заведующий сектором по
аутентичной культуре
МБУК МО Кореновский
район «Кореновский
районный центр народной
культуры и досуга»

13 13.30 Торжественный  пролет
вертолетов  55-го  отдельного
Севастопольского  ордена
Кутузова  вертолетного  полка
армейской  авиации  4-й  Армии
ВКС и  ПВО  в  рамках  60-летия
творческой деятельности
художественного  руководителя
В.Г.  Захарченко  и  210-летия
Государственного
академического орденов Дружбы
народов  Кубанского  казачьего
хора

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 42,
парк культуры ст.
Дядьковской им.
В.Г. Захарченко

А.П. Манько, заместитель
главы муниципального
образования Кореновский
район

Ю.А. Орешенков,
командир 55-го
отдельного
Севастопольского ордена
Кутузова вертолетного
полка армейской авиации
4-й армии ВКС и ПВО

О.А. Ткачева,
глава Дядьковского
сельского поселения
Кореновского района

14 14.00 Праздничная концертная
программа солистов Кубанского
казачьего хора в рамках  60-
летия творческой деятельности
художественного  руководителя
В.Г.  Захарченко  и  210-летия
Государственного
академического орденов Дружбы
народов  Кубанского  казачьего
хора

ст. Дядьковская,
ул. Советская, 44,
площадь перед
МБУК
«Дядьковский
СДК»

О.А. Ткачева,
глава Дядьковского
сельского поселения
Кореновского района

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	РАСПОРЯЖЕНИЕ